
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.03.2012 № 190 

р.п.Парфино 

Об утверждении Положения о 

порядке осуществления едино- 

временной выплаты на лечение 

(оздоровление) лицам, замещающим 

должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

Парфинского муниципального района 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», статьей 9 областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых 

вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», Уставом 

Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке осуществления единовременной выплаты на 

лечение (оздоровление) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Парфинского муниципального района. 

         2. Постановление Администрации муниципального района от 22.10.2007 № 478 «Об утверждении 

Положения о порядке выплаты единовременной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, 

замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района» 

считать утратившим силу. 

3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района   В.С.Убогов 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 01.03.2012 № 190 

ПОЛОЖЕНИЕ 



о порядке осуществления единовременной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, 

замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Парфинского муниципального района  

         1. Единовременная выплата лицу, замещающему должность муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Парфинского муниципального района, осуществляется на основании его 

письменного заявления и распоряжения (приказа) органа местного самоуправления Парфинского 

муниципального района. 

2. Единовременная выплата производится один раз в год к ежегодному основному оплачиваемому 

отпуску или, в исключительном случае, в течение календарного  года. 

3. Размер единовременной выплаты устанавливается Думой Парфинского муниципального района 

ежегодно при принятии решения о бюджете Парфинского муниципального района на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

4. При расторжении трудового договора выплаченная единовременная выплата возврату не подлежит. 

5. Лицу, вновь принятому на муниципальную службу, единовременная выплата осуществляется при 

условии нахождения на муниципальной службе не менее шести месяцев. 

 


